Prețurile:
în aa-carați
la Sibiu: Ungaria
pe 30 luni
2 fl. 3 b.
pe 2 fl. pe an.
la Brașov:
pe 30 luni
2 fl. 10 b.
pe 2 fl. 3 b.
pe 2 fl. pe an.
la Sibiu:
pe 30 luni
2 fl. 10 b.
pe 2 fl. 3 b.
pe 2 fl. pe an.
la Brașov:
pe 30 luni
2 fl. 10 b.
pe 2 fl. 3 b.
pe 2 fl. pe an.

Nr. 10.

Brașov, Sâmbătă, 15 (27) Ianuarie

1894.

O voce germană.

Brașov, 14 Ianuarie v.

Articolul revistei germane din Berlin „Das zwanzigste Jahrhundert”, care vorbește despre „luptele naționale dintre Maghiari și Români” și pe care l-am reproducut în numeroși premergători ai foiei noastre, este foarte remarcabil, nu atât pentru că aparține cauză Românilor asupriți din Transilvania și Ungaria, cât mai mult pentru că atinge o cordă delicată a politicii esteriore germane.